
 

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК    
ООППШШТТИИННЕЕ  ККННИИЋЋ 

Година: 2024. Број: 8. Кнић, 26.04.2024. Цена 100,00 дин. Претплата: 700,00 дин. 

 
АКТИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 

 

    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 26.04.2024. године, на основу 

члана 46. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 – др. 

закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), члана 58. став  3. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 21/16, 

113/2017, 95/2018, 114/21 и 92/23), члана 58. став 1. тачка 36. Статута општине Кнић („Службени 

гласник општине Кнић“, бр. 1/19, 14/21 и 26/22), члана 7. став 1. тачка 20. Одлуке о Општинском 

већу општине Кнић (“Сл. гласник општине Кнић“, бр. 3/24), члана 31. и члана 32. став 3. 

Пословника о раду Општинског већа општине Кнић (“Сл. гласник општине Кнић“, бр. 6/24)  

усвојило је 

 
П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊЕM УРЕЂЕЊУ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ 

МЕСТА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ КНИЋ 

 

 

Члан 1. 
 

У Правилнику о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у Општинској управи 

општине Кнић (''Сл. гласник општине Кнић'', бр. 30/22 и 5/23), глави IV Систематизација радних места у 

Општинској управи,  члану 9. тачка 42. став 2.  речи „завршен приправнички стаж“ замењују се речима 

„најмање једну годину радног искуства у струци“. 

 

Члан 2. 

 

Овај Правилник ступа на снагу 8. дана од дана објављивања у ''Сл. гласнику општине Кнић''. 

 

  

 

Број: 110-619/24-01                                                                      ПРЕДСЕДНИК 

У  Книћу, 26.04.2024. године                                                                          Срећко Илић с.р. 

  

 



Страна 2. – Број 8.                                      Службени гласник општине Кнић                                           26.04.2024. 

 

 

 

Draft 

На основу члана 3. Одлуке о утврђивању времена и узрока смрти лица умрлих изван 

здравствене установе и издавању потврде о смрти на територији општине Кнић („Службени 

гласник општине Кнић“, бр. 3/24) a у вези са чланом 203. став 4. Закона о здравственој заштити 

(„Сл. гласник РС“, бр. 25/19 и 92/23-аут. тумачење) и члана 31. Пословника о раду Општинског 

већа општине Кнић („Службени гласник општине Кнић“, бр. 6/24), Општинско веће општине 

Кнић, на седници одржаној дана 26.04.2024. године, донело је 

 

 

ОДЛУКУ 

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ 

ЗА СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И УЗРОКА СМРТИ ЛИЦА УМРЛИХ 

ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КНИЋ 

 
Члан 1. 

 

Овом Одлуком расписује се јавни оглас за одређивање доктора медицине за стручно 

утврђивање времена и узрока смрти лица умрлих изван здравствене установе на територији 

општине Кнић (у даљем тексту: мртвозорник), на период од две године. 

Члан 2. 

Јавни оглас се расписује за одређивање највише 4 мртвозорника за територију општине 

Кнић. 

Члан 3. 

 
Право учешћа на јавном огласу имају лица која испуњавају следеће услове: 

 

- које је доктор медицине, 

- које има положен стручни испит, 

- које има најмање годину дана искуства на пословима доктора медицине. 

 

Члан 4. 

 
Јавни оглас расписује Општинско веће општине Кнић и он обавезно садржи: 

 

- опис послова мртвозорника; 

- услове које кандидат треба да испуњава; 

- временски период обављања послова; 

- документацију коју је неопходно приложити; 

- рок и начин достављања пријава и 

- податке о року и органу надлежном за одлучивање по пријави. 

 
Члан 5. 

 

Рангирање подносилаца пријава вршиће се применом следећих критеријума: 
- дужина радног искуства у области здравствене заштите; 

- висина просечне оцене на студијама, 

- поседовање возачке дозволе за управљање моторним возилом „Б“ категорије. 



26.04.2024.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 8. – страна 3 

Draft 

Члан 6. 

 

Јавни оглас спроводи Комисија за пријем и разматрање приспелих пријава на јавни 

оглас за одређивање мртвозорника (у даљем тексту: Комисија), као повремено радно тело, 

које образује Општинско веће општине Кнић, у следећем саставу: 
1. _Тања Николић Гавриловић- председник Комисије; 
2.  Ђорђе Ђоковић - члан Комисије и 
3. Далиборка Јеремић- члан Комисије. 

 

Члан 7. 

 

Задатак Комисије из члана 6. ове Одлуке је да: 
 

- изврши пријем и проверу пријава на јавни оглас; 
- размотри и оцени приспеле пријаве; 
- у случају потребе, односно подједнаког рангирања појединих кандидата, обави усмену 

проверу и оцену наведених кандидата; 

- достави мишљење и предлог кандидата за мртвозорнике Општинском већу општине Кнић. 

Члан 8. 

 

Стручне и административно-техничке послове за потребе Комисије, обављаће 

Општинска управа општине Кнић. 

Члан 9. 

 

Јавни оглас се објављује на званичној интернет презентацији општине Кнић. 
 

Члан 10. 

 
Ову Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Кнић''. 

 

 

Број:110-716/24-01     ПРЕДСЕДНИК 

У Книћу:26.04.2024. године     Срећко Илић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 4. – Број 8.                                      Службени гласник општине Кнић                                           26.04.2024. 

 

 

 

Draft 

 

  ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 26.04.2024. године, на основу 

члана 27. став 10. и члана 29. Закона о јавној својини („Сл. гласник РС“, број 72/11, 88/13, 105/14, 

104/16-др.закон, 108/16-др.закон, 108/16, 113/17, 95/18 и 153/20 ), Уредбе о условима прибављања 

и отуђења непокретности непосредном погодбом, давање у закуп ствари у јавној својини односно 

прибављање и уступање искоришћавања других имовинских права, као и   поступцима  јавног 

надметања и прикупљања писмених понуда („Сл. гласник РС“, број 16/18 и 79/23 ), члана 58. став 

1. тачка 36. Статута општине Кнић („Сл.гласник општине Кнић“, бр.1/19, 14/21 и 26/22), донело 

је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О образовању Комисије за спровођење поступка прибављања, располагања и отуђења 

непокретности у јавној својини општине Кнић 
                                                         

1. Образује се Комисија за спровођење поступка прибављања и располагању 

непокретности у јавну својину општне Кнић, отуђење  непокретнсти  из јавне својине 

општине Кнић,  у поступку јавног надметања и прикупљања писмених понуда као и 

путем непосредне погодбе,  у саставу  : 

Председник Комисије: Саша Милинковић, члан Општинског већа, 

Члан Комисије: Зорица Поскурица, запослена у Општинској управи, 

        Члан Комисије: Александар Ракоњац, запослен у Општинској управи. 

2. Задатак Комисије је да спроведе поступак прибављања, располагања и отуђења  

непокретности у јавној својини општине Кнић, у поступку јавног надметања односно 

прикупљања понуда као и путем непосредне погодбе. 

Након доношења акта о покретању поступка прибављања, располагања и отуђења 

непоктретности у јавној својини општине Кнић , Комисија је у обавези да одмах по 

добијању акта започне поступак објављивања огласа, утврди  висину депозита, 

одреди време и место одржавања јавног надметања и обавља друге правне послове у 

складу са Законом и подзаконским актима.  

3. Комисија ће у року од 3 дана од дана одржаног јавног надметања односно постизања 

или непостизања споразума, доставити записник о спроведеном поступку Одељењу 

за имовинско правне послове, урбанизам и грађевинарство, ради даље процедуре. 

4. Решење доставити председнику и члановима Комисије. 

5. Решење објавити у „Службеном гласнику општине Кнић“. 

 

 

 

    Број: 119-715/24-01                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

   У Книћу: 26.04.2024. године                                                           Срећко Илић с.р.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26.04.2024.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 8. – страна 5 

Draft 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 26.04.2024. године, на основу члана 100. став 4. Закона о заштити животне 

средине (,,Сл. гласник РС”, бр.135/04, бр. 36/09 – др.закон, бр.72/09 – др.закон, бр.43/11 – одлука УС, бр.14/16, бр.76/18 и бр.95/18 – др.закон ), чл. 46. 

став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник", бр. 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) , чл. 58. 

став 1. тачка 36. Статута општине Кнић (,,Сл.гласник РС”, бр. 1/019, 14/21 и 26/22), чл. 25. Одлуке о Општинском већу општине Кнић (,,Сл.гласник 

општине Кнић”, бр.3/24), Правилника о обрасцу Програма коришћења средстава буџетског фонда и Извештаја о коришћењу средстава буџетског 

фонда, начину и роковима њиховог достављања (,,Сл.гласник РС“, бр.80/2019 )  и добијене сагласности Министарства заштите животне средине 

бр.1356310 2024 14850 006 005 400 041 од 17.04.2024.године, усвојило је  

 

 

ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА  

ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ КНИЋ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

 

Програмом коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне средине општине Кнић ( у даљем тексту: Програм ), планирају се 

приходна и расходна средства за израду и реализацију планова, програма и других активности у циљу заштите и унапређења животне средине у 

општини Кнић за 2024. годину. 

 

Члан 1. 

 

Одлуком о Буџету општине Кнић за 2024. годину планира се приход средстава у износу од 3.000.000,00 динара и то по основу накнада 

за заштиту и унапређење животне средине.  

 

             Члан 2. 
 

 Средства из члана 2. овог Програма користиће се за финансирање обавеза локалне  самоуправе утврђени законом из области заштите животне 

средине и то : 

 

 

 



Страна 6. – Број 8.                                      Службени гласник општине Кнић                                           26.04.2024. 

 

 

 

Draft 

Образац 1  

ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА 

ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ КНИЋ ЗА 2024.ГОДИНУ 

 

Редни 

број  

активности 

 

 

 

Програмска 

активност 

Сагласност  

Министарства 

заштите  

животне 

средине за  

предлог  

Програма  

( датум  

издававања и  

број  

сагласности ) 

Детаљан опис активности Циљ 

активности 

Надлежни  

за  

спровођење 

активности 

Финансијска 

средства  

потребна за 

реализацију 

предвиђене 

активности 

Извор 

средстава 

финансирања 

Износ одобрених  

средстава за 

ову активност у 

претходној години 

Управљање отпадом 

 
        1. Прикупљање 

отпада на 

сеоском 

подручју 

Датум издавања: 

17.04.2024.године 

Сагласност бр. 

1356310 2024 14850 

006 005 400 041 

Док се организовано сакупљање отпада не 

успостави у рубним деловима сеоских 

месних заједница и даље ће се користити 

контејнери за отпад од 1,1 м3 у деловима 

насеља са мањом конценрацијом 

домаћинстава, раскрснице путева,  

подручја на границама са суседним 

општинама и слично. Вршиће се превоз 

кабастог и другог неопасног отпада који ће 

бити прикупљен у пунктовима у центрима 

већих месних заједница. 

На обалама акумулације ,,Гружа“ уз 

општинске путеве биће постављени 

контејнери за отпад од 1,1 м3. 

Прикупљен 

отпад из 

контејнера 

постављених 

у насељеним 

местима на 

територији 

општине 

 Кнић и 

смањење  

броја дивљих 

депонија 

-ЈКП 

,,Комуналац“ 

 Кнић 

-Општинска 

управа 

Канцеларија 

за  

пољопри 

вреду 

 и заштиту 

животне 

средине 

 

3.000.000,00 Буџет општине 

Кнић 

2.992.275.00 

  Укупно       3.000.000,00  2.992.275.00 



26.04.2024.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 8. – страна 7 

Draft 

 

Члан 3. 

 

     Финансирање активности из овог Програма, вршиће се у зависности од прилива средстава прикупљених у складу са приливом наменских, 

уступљених средстава у складу са Законом о заштити животне средине ( ,,Сл. гласник РС” бр.135/04, бр. 36/09 – др.закон, бр.72/09 – др.закон, 

бр.43/11 – одлука УС, бр.14/16, бр.76/18 и бр.95/18 – др.закон ) и од прилива средстава прикупљених у складу са чланом 137. Закона о накнадама за 

коришћење јавних добара ( ,,Сл.гласник РС“ 95/18, 49/19, 86/19-усклађени дин.износи, 156/20, 15/21-допуна-усклађени дин.износи, 15/2023-

усклађени дин.износи, 92/2023 и 120/2023- усклађени дин.износи ).  

 

Члан 4. 

 

               Реализацију програма и надзор над извршавањем уговорених обавеза спроводиће Општинска управа општине Кнић – Канцеларија за 

пољопривреду и заштиту животне средине и Одељење за финансије и Буџет.  

 

Члан 5. 

 

Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику општине Кнић”. 

 

 

 

Број: 501-492/2024-07                                                             ПРЕДСЕДНИК 

         У Книћу, 26.04.2024. године                                                             Срећко Илић с.р. 



Страна 8. – Број 8.                                      Службени гласник општине Кнић                                           26.04.2024. 

 

 

 

Draft 

С А Д Р Ж А Ј 

 

АКТИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА............................................................................................................. 1 

 

Правилник о измени Правилника о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места 

у Општинској управи општине Кнић................................................................................................. 1 

 

Одлука о расписивању јавног огласа за одређивање доктора медицине за стручно 

утврђивање времена и узрока смрти лица умрлих изван здравствене установе на 

територији општине Кнић.................................................................................................................... 2 

 

Решење о образовању Комисије за спровођење поступка прибављања, располагања и 

отуђења непокретности у јавној својини општине Кнић............................................................... 4 

 
Програм коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне средине општине 

Кнић за 2024. годину............................................................................................................................... 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Издавач : Општина Кнић, 34240 Кнић  Главни и одговорни уредник Татјана Буђевац,  

мастер дипломирани правник, секретар Скупштине општине Кнић 

   Телефони : Редакција 034/511-242, Служба претплате 034/511-242 

 Жиро рачун 840-61640-40    Штампа : Општинска управа општине Кнић, 34240 Кнић



 

 

 


